
1 

ZÁPIS 

č. 5/2018 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 5. března 2018 

Přítomni: 

prof. Solich, prof. Nachtigal, prof. Štaud, prof. Doležal, doc. Roh, Ing. Vlčková, prof. Hrabálek, 

prof. Wsól, doc. Cahlíková, Pharmdr. Siatka, doc. Sklenářová, doc. Šklubalová, prof. Vlček, 

Mgr. Bezouška, Mgr.  Katerová, Ing.  Rudišar, Mgr. Valášková, PhDr. Kudláčková, Ing. Kubíček, p. 

Voříšková 

Hosté: Mgr. Novotná, pí Shejbalová, pí Vychytilová, pí Dvořáková, Ing. Jarolímková, Ing. Polanský, 

Mgr. Matějka, Mgr. Handlová, RNDr. Koula, Ing. Geniková, Ing. Vítková, pí Voříšková, pí Opltová 

Omluveni: 

prof. Šimůnek (rozšířené kolegium), doc. Tebbens, Ing. Chlebková 

 

 

 Studijní záležitosti 

 (Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu nevyhovuje žádosti: 

 Studenta 1. úseku studia magisterského studijního programu Farmacie podle čl. 6 odst. 1) 

Studijního a zkušebního řádu UK - přerušení studia v prvním úseku studia je možné pouze 

z velmi závažných, zejména zdravotních, důvodů. Důvody, uvedené v žádosti, nebyly 

shledány jako závažné a ani nebyly studentem doloženy. Za zimní semestr nesplnil žádnou 

studijní povinnost. 

 

 



2 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Vnitřní pokyny pro organizaci rigorózních řízení na Farmaceutické fakultě UK v Hradci 

Králové. Tento interní pokyn je zveřejněn na webových stránkách fakulty v sekci 

„Dokumenty“ – „Studijní oddělení“ – „Rigorózní řízení“. 

 Ukončení rigorózního řízení uchazeči, který podal přihlášku dne 21. 01. 2016 na jeho 

žádost. Důvodem je ukončení pracovního poměru konzultanta. Projekt na katedře je 

specifický a nelze konzultanta zaměnit. Poplatek bude uchazeči vrácen.  

 Rezervaci imatrikulací a promocí absolventů magisterského, Ph.D. studia a promocí 

absolventů rigorózního řízení, dále rezervaci promocí absolventů bakalářského studia na 

akademický rok 2018/2019.  

 Návrh pro výpočet jednorázových odměn za pedagogickou činnost získaných na základě 

hodnocení výuky studenty. V letošním roce bude na odměny vyčleněno 600 tis. Kč. 

 Návrh nehabilitovaných členů rigorózních komisí, předložený na jednání vědecké rady 

fakulty, která zasedá dne 20. 3. 2018. 

 Návrh nehabilitovaných členů komisí pro obhajoby diplomových a bakalářských prací, 

předložený na jednání vědecké rady fakulty, která zasedá dne 20. 3. 2018. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Přehled o počtu přihlášek, podaných do pregraduálního studia za poslední tři roky. 

 

   2018/2019 2017/2018 2016/2017 

Magisterský Farmacie Prezenční 759 732 1030 

Bakalářský ZBIO prezenční 153 186 231 

Bakalářský ZBIO Kombi 45 60 68 

navazující 

mgr. 

ZBIO prezenční 66 71 72 

Součet   1023 1049 1401 

 

 Na webových stránkách Univerzity Karlovy je zveřejněno Opatření rektora č. 6/2018 

Harmonogram akademického roku 2018/19 a Opatření rektora č. 7/2018 Harmonogram 

přijímacího řízení pro akademický rok 2019/2020. 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/Studijni-oddeleni/?path=rigor%c3%b3zn%c3%ad+%c5%99%c3%adzen%c3%ad
https://is.cuni.cz/studium/promoce/index.php?do=promoce_rozvrh&mistnost=PM1&rok=2018&mesic=&fakulta=11160&f=Zobrazit
https://is.cuni.cz/studium/promoce/index.php?do=promoce_rozvrh&mistnost=PM1&rok=2018&mesic=&fakulta=11160&f=Zobrazit
https://is.cuni.cz/studium/promoce/index.php?do=promoce_rozvrh&mistnost=PM2&rok=2018&mesic=&fakulta=11160&f=Zobrazit
https://www.cuni.cz/UK-8847.html
https://www.cuni.cz/UK-8848.html
https://www.cuni.cz/UK-8848.html


3 

Studium v anglickém jazyce   

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Podmínky pro Mobility Staff. Jedná se o školení typu Staff Training Week, stínování nebo 

UČITELSKÉ MOBILITY (preferovány). Nutností je znalost AJ na velmi dobré komunikační 

a psané úrovni, znalost projednávané problematiky, aktivita musí trvat alespoň 

5 pracovních dní, nelze využít na mobility do Švýcarska nebo zemí Mezinárodní kreditové 

mobility – viz www.cuni.cz.  

 Informaci a počtu kreditů po zimním zkouškovém u samoplátců v prvním úseku studia 

v Hradci Králové a na MBS College. Pouze 7 studentů se počtem bodů za zimní semestr 

přiblížilo hranici 20 kreditů (z maximálního počtu 28 kreditů pro povinné předměty). Na 

MBS College překročili hranici 28 kreditů 4 studenti.  

 Přípravu nového formuláře Rozhodnutí o přijetí pro samoplátce na akademický rok 

2018/19.  

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Doktorské studium 

o Návrh opatření děkana č. 2018/03 „Stanovení výše doktorandských stipendií“.  

o Návrhy žádostí o akreditace doktorských studijních programů: Bioanalytické metody, 

Farmaceutická technologie, Farmakognosie a nutraceutika a Klinická a sociální 

farmacie. 

 Kvalifikační řízení 

o Návrh komise pro jmenovací řízení doc. PharmDr. Kamila Musílka, Ph.D. ve složení: 

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. (předseda), prof. Ing. Radek Cibulka, 

Ph.D. (VŠCHT Praha), prof. RNDr. Jozef Csöllei, CSc. (VFU Brno), prof. RNDr. Pavel 

Drašar, DSc. (VŠCHT Praha) a prof. RNDr. Milan Potáček, CSc. (MU Brno). 

 Věda a výzkum 

http://www.cuni.cz/


4 

o Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 20. 3. 2018. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Doktorské studium 

o Informaci o „PhD Academy on Soft Skills“, konanou ve dnech 16. – 19. 4. 2018 

v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 30. 3. 2018. 

 Věda a výzkum 

o FaF UK odevzdala roční hlášení o zacházení s návykovými látkami, přípravky 

a prekursory. 

o Informace z porady proděkanů pro vědu dne 27. 2. 2018, jehož se zúčastnil doc. Roh. 

Na programu bylo především hodnocení vědy na UK. 

o Informace ze zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje, 

jehož se zúčastnil doc. Roh. Byl zde schválen aktualizovaný akční plán RIS3 strategie 

Královéhradeckého kraje. 

o Informaci o příštím zasedání Rady PROGRES Q42, které proběhne dne 28. 3. 2018 

ve 14 hod. v pracovně děkana. Termín byl oznámen RUK. Na tomto zasedání budou 

projednány žádosti o příspěvek z fondu děkana. Uzávěrka pro podání žádostí na VO 

je do 12:00 hod. dne 21. 3. 2018. 

o Informaci o konferenci „Winter School on Drug Discovery“, konané 

ve dnech 3. – 7. 12. 2018 v Rehovotu v Izraeli, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Konference je určena pro Ph.D. studenty, postdoky a mladé akademické pracovníky. 

Uzávěrka pro zaslání abstraktu je 1. 10. 2018. 

o Informaci o jarním semináři a 21. konferenci o laboratorních zvířatech, pořádaných 

Společností pro vědu o laboratorních zvířatech v měsících březnu a květnu, 

zveřejněnou na fakultním intranetu.  

  

 Granty a projekty 

o Kolegiem rektora byly schváleny SVV na rok 2018 v celkové výši 4,854 mil. Kč. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o tříleté projekty, čísla SVV zůstávají stejná: 

 Prof. Pour 260 401 

 Prof. Solich 260 412 

 Prof. Štaud 260 414 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/PhD-Academy-on-Soft-Skills-(uzaverka-30-3-2018)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Konference-Winter-School-on-Drug-Discovery-3-7-12/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Jarni-seminar-a-21-konference-o-laboratornich-zvir/


5 

 Prof. Wsól 260 416 

 Prof. Vlček 260 417 

o Doktorandům a zaměstnancům byla elektronickou cestou 1. 3. 2018 předána 

informace o stávajících číslech projektů a nezbytnosti jejich uvádění v disertačních 

pracích a publikacích. 

o FaF UK odeslala průběžnou zprávu o uskutečňování programu PROGRES Q42 za rok 

2017. 

o Vyhlášenou soutěž LA grantů GA ČR v rámci bilaterálních rakousko-českých projektů 

základního výzkumu, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka pro podání 

návrhů je 16. 3. 2018. 

o Vyhlášené 3 nové veřejné soutěže GA ČR na podporu standardních, mezinárodních 

a juniorských projektů s počátkem řešení v roce 2019. Termín podání přihlášek je 

do 11. 4. 2018. Zpráva byla zveřejněna na fakultním intranetu a předána 

elektronickou poštou dne 1. 3. 2018 s uvedeným termínem odevzdání přihlášek 

ke kontrole na Vědecké oddělení do 3. 4. 2018. 

o Informaci o vyhlášení třetího kola soutěže PRIMUS, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka podání návrhů je 16. 4. 2018, termín pro odevzdání návrhů 

ke kontrole na Vědecké oddělení je 4. 4. 2018. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže TA ČR pro Program na podporu aplikovaného 

výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON. Uzávěrka soutěže je 12. 4. 2018, termín 

pro podání informace o účasti v soutěži na VO je do 3. 4. 2018.  

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

 (Předkládá prof. Doležal) 

Oblast vnějších vztahů 

 Merci 8. 3. 2018 - prezentace firmy MERCI formou malé výstavky drobných přístrojů 

a nabízeného materiálu. Společnost zde prezentovala i loni. 

 V přípravě další propagační předměty, bude osloven RUK, zdali by nebylo možné využít 

celouniverzitní rámcovou smlouvu. 

 FaF UK bude mít stánek na tradiční akci Majáles, 20. 4. 2018 

www.hradec.majales.cz/kral . 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/LA-granty-GA-CR-uzaverka-16-3-2018/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/GA-CR-verejne-souteze-pro-rok-2019-uzaverka-11/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-PRIMUS-fakultni-uzaverka-4-4-2018/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/TA-CR-verejna-soutez-program-EPSILON(uzaverka-3/
http://www.hradec.majales.cz/kral


6 

 Nabídka spolupráce Flixbus.cz – letáky a slevové kupóny již na FaF UK, osloven SČSF 

ohledně distribuce (p. Doubek), osloveni také vedoucí kateder a zástupci. 

 Media – zaslán požadavek na upravení složení členů v emailovém aliasu Media. 

 Akce „Setkání seniorů 2018“ se bude opět konat na Zahradě léčivých rostlin -  13. 6. od 14 

hodin. 

Oblast transferu technologií 

 V systému Gap byl zadán veškerý smluvní výzkum za rok 2017. V přípravě je podklad 

pro hodnocení RIV v rámci III. pilíře (projekty aplikovaného výzkumu a smluvní výzkum). 

 Připravuje se druhá verze Katalogu služeb z důvodu aktualizace stávajících informací 

o výzkumných týmech, které mohou být již zastaralé, a také sjednocení struktury 

a vizuálního stylu napříč univerzitou. V nejbližší době budou všichni vedoucí výzkumných 

skupin kontaktováni technologickým skautem s žádostí o aktualizaci svých existujících 

vizitek a o zaslání podkladů v případě zájmu o vyhotovení nových propagačních materiálů. 

Oblast mezinárodních vztahů 

 Nabídka UniCredit Bank ČR v Hradci Králové zastoupená T. Novotným pro zahraniční 

studenty – otevření a vedení účtů za výhodných podmínek, rozesláno mailem na všechny 

studenty 27. 2. 2018. 

 MediPharm Expo od 02 - 04 srpna 2018 ve Vietnamu – zveřejněno na intranetu 

13. 2. 2018. 

 University of Zurich Summer School / Scholarships – zveřejněno na intranetu 19. 2. 2018. 

 Nabídka financování studentských výzkumných skupin zvaných "CENTRAL-Kollegs“ – 

zveřejněno na intranetu 22. 2. 2018. 

 Marie Curie Individuální Stipendia na University of Graz – zveřejněno na intranetu 

23. 2. 2018. 

 V rámci IRP Podpora strategických partnerství 2018 byl podpořen projekt prof. Solicha – 

Mezinárodní konference FACE 2018 ve výši 50.000,- Kč. 

 Podpora internacionalizace na Univerzitě Karlově - studentské výjezdy a letní školy - 

žádosti o podporu 1. 3. - 31. 3. 2018, zveřejněno na intranetu 1. 3. 2018. Dopis pana 

prorektora prof. MUDr. Jana Škrhy, DrSc., MBA, týkající se výběru projektů začleněných 

do institucionální žádosti Univerzity Karlovy ve Výzvě 2018 aktivity Mezinárodní kreditová 

mobilita programu Erasmus+. 



7 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Mephared 2 

o Veřejná zakázka Projektová dokumentace pro projekt Mephared II 

 Dne 16. 2. 2018 byl na ÚOHS podán Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele. 

 Dne 2. 3. 2018 byly doloženy další důkazní prostředky ze strany zadavatele, 

v zákonné lhůtě – vyjádření k Návrhu a znalecké posudky. 

o Dne 23. 2. 2018 byly na RUK odeslány: žádost o přidělení prostředků z fondu RUK 

na pokrytí kofinancování a žádost o půjčku na přípravné výdaje roku 2018. 

o Dne 1. 3. 2018 proběhlo jednání rektora a nám. Velčovského ohledně všech OP VVV 

projektů UK, včetně Mepharedu 2. 

o Dne 2. 3. 2018 proběhla koordinační schůzka zástupců LF HK a FaF UK ohledně 

budoucího společného vivária. 

o Probíhá úprava podkladů pro projektovou dokumentaci. 

o Řeší se otázka společných pracovišť FaF a LF. V tuto chvíli jde o: 

 Vivárium 

 RIL 

 Kryocentrum 

 Knihovna  

 Prodejna skript 

 Jazyková příprava 

 CIT 

 Správa budov 

 ESF  



8 

o Probíhá sběr podkladů na FaF UK k doplnění další zprávy o realizaci, v přípravě 

projektová i finanční část. 

 ERDF – OP VVV 

o Probíhá příprava veřejné zakázky AV technika / technické zadání. 

o Dne 23. 2. 2018 byla vyhlášena veřejná zakázka s názvem FaF UK - Obnova IT 

infrastruktury. 

o Dne 21. 2. 2018 byl nainstalován billboard k zajištění povinné publicity projektu. 

 DSP a MOLABI-PL (prof. Opletal) - OP VVV 

o V realizaci je 5 veřejných zakázek: 

 4 na dodávku přístrojového vybavení (Analytické váhy, Multifunkční 

spektrofotometr typu Reader, CO2 inkubátor a Systém RTCA xCELLigence DP). Dne 

2. 3. 2018 uplynula lhůta pro podání nabídek u Analytických vah a CO2 inkubátoru, 

probíhá hodnocení nabídek. 

 1 na dodávku A/V techniky (ERDF/MOLABI-PL). 

o V rámci veřejné zakázky na dodávku mobiliáře na ZLR bude přistoupeno k uzavření 

smlouvy s vítězným účastníkem. Termín realizace předmětu plnění březen/duben 

2018. 

o Dne 28. 2. 2018 byly dokončeny stavební úpravy na ZLR. 

 DrugTech – ITI  

o MŠMT zveřejnilo aktualizovanou výzvu PAV pro ITI, která kopíruje podmínky loňské 

výzvy. Byly proto zahájeny přípravy některých kapitol studie proveditelnosti. Aktuálně 

je realizačním týmem projednáván nový název projektu. 

o Zároveň byla ze strany MŠMT zaslána depeše o zamítnutí připomínek k výsledku 

věcného hodnocení projektu DrugTech, který byl tímto zamítnut finálně. Ani jedna 

z připomínek, jež FaF UK spolu s LF HK připravila, nebyla ze strany MŠMT akceptována.  

 STARSS – OP VVV 

o V termínu 27. 02. 2018 – 01. 03. 2018 proběhl na FaF UK audit MF ČR dle § 7 odst. 2 a 

§ 13a zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole). Byl kontrolován soulad dokladů 

s pravidly OP VVV, výzvou, legislativou, vnitřními předpisy, soulad originálů 



9 

s přeloženými podklady v rámci 2. ŽoP. Rovněž proběhla kontrola výzkumného 

pracoviště na místě. Výsledek bude znám za 2-3 měsíce. 

 Excelentní výzkum (EFSA-CDN) - OP VVV 

o Probíhá proces negociace před vydáním právního aktu. 

o Výběrová řízení na nenominované členy týmu EFSA na pozice Junior researcher / 

Senior researcher, postdoků a technických pracovníků byly odsouhlaseny. 

o Probíhá nastavování činností a procesů v rámci projektu EFSA-CDN. 

 Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ – OP VVV (tzv. „Rychlovýzva“) 

o Projektová žádost byla na MŠMT podána dne 8. 2. 2018, projekt splnil formální 

kritéria. 

o V současné době probíhá vyhodnocení a zpracování podkladů specifikace 

požadovaného vybavení od jednotlivých kateder. 

o Dne 1. 3. 2018 vyhlášena veřejná zakázka s názvem Dodávka IT techniky pro FaF UK 

v rámci projektu Nábyteček. 

o Byla zadána veřejná zakázka na projektovou dokumentaci na opravu skleníků 

na zahradě léčivých rostlin. 

o Probíhá příprava veřejných zakázek na FaF UK – vybavení pro katedry. 

 Mezinárodní mobility akademických pracovníků 

o Dne 28. 2. 2018 se uskutečnila první koordinační schůzka k projektu, která řešila 

zásadní milníky projektu (refundace nákladů fakultám, odevzdávání pravidelných 

zpráv od účastníků mobilit a nastavení smluv a rozpočtu).  

o Jednotlivé mobility budou muset být předfinancovány fakultou, RUK proplatí náklady 

až po uplynutí cca 4 měsíců mobility. 

o V procesu je nastavení zákonných odvodů do zahraniční, řešení s RUK.  

o Právní akt k projektu bude vydán v průběhu března 2018. 

 Aktualizace Akčního plánu krajské RIS3 Strategie 

o Dne 28. 2. 2018 Rada pro výzkum, vývoj a inovace Královéhradeckého kraje schválila 

akční plán krajské RIS3 Strategie na období 2017 – 2018 včetně aktualizace 

projektových záměrů FaF UK v HK. 

o Probíhá aktualizace RIS3 Strategie včetně domény č. 5 Léčiva, zdravotnické prostředky 

a lékařská péče, což je klíčové progresivní odvětví Královéhradeckého kraje. 



10 

 DS Fafík – OP Z 

o Dne 25. 2. 2018 obdržena interní depeše MŠMT, že žádost o podporu projektu splnila 

podmínky věcného hodnocení. 

 

Personální záležitosti: 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Aktualizace odměn pro laboranty za výuku ZBIO kombi (kombinovaná forma studia, výuka 

probíhá v pátek odpoledne a v sobotu): 

 

Praktická 

cvičení 

laborant 150,- Kč/hod za výuku v pátek odpoledne 

150,- Kč/hod za výuku v sobotu + náhradní 

volno 

              Ostatní znění se nemění. 

 Výběrové řízení 

o Vypsání výběrového řízení na pozici tajemníka/ce fakulty. 

 Výsledek výběrového řízení 

o Na pozici vedoucí finanční účtárny Ekonomického oddělení byla vybrána Ing. Vlasta 

Jarolímková. 

o Na pozici hlavní účetní Ekonomického oddělení byla vybrána pí. Blanka Karlová. 

o Na pozici referentky Oddělení strategického rozvoje a evropských projektů byla 

vybrána Ing. Kateřina Dušková. 

  



11 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Závěrečné práce pouze v elektronické podobě  

o Informace od vedoucího Archivu UK Mgr. Petra Cajthamla: úprava odevzdávání 

závěrečných (bakalářských, diplomových, disertačních) a rigorózních prací do Archivu 

UK - v souladu s čl. 12 odst. 7 Studijního a zkušebního řádu UK a čl. 7 odst. 1 

Rigorózního řádu UK je práce odevzdávaná primárně v elektronické podobě. S 

ohledem na výše uvedenou skutečnost bude Archiv UK přejímat k trvalé archivaci 

závěrečné a rigorózní práce pouze v elektronické podobě.  

o Výše uvedená úprava se týká závěrečných a rigorózních prací odevzdaných k obhajobě 

po 15. 2. 2018. Práce odevzdané k obhajobě před tímto datem budou do Archivu UK 

předány v listinné podobě.  

o Stanovení případné povinnosti odevzdávání závěrečné a rigorózní práce v listinné 

podobě je v souladu s výše uvedenými odstavci Studijního a zkušebního řádu, 

Rigorózního řádu a ustanoveními opatření rektora č. 72/2017 v kompetenci fakult 

a může být upraveno opatřením děkana. 

o Od akademického roku 2018/19 budou veškeré bakalářské, diplomové a rigorózní 

práce odevzdávány pouze v elektronické podobě. V případě disertačních prací bude 

zachována i listinná podoba.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Organizační změny děkanát 

o Spojena oddělení Zahraniční oddělení a Oddělení vnějších vztahů a transferu 

technologií, vzniká jediné Oddělení vnějších a mezinárodních vztahů. Vedením 

pověřena Mgr. Sylva Novotná.  

o Agendy původního Zahraničního oddělení byly rozděleny takto: 

 agendu zahraničního studia bude dále zajišťovat Studijní oddělení,  

 ostatní agendy přecházejí na nově vzniklé oddělení. 

 



12 

 GDPR 

o Dne 1. 3. 2018 proběhla na RUK schůzka fakultních koordinátorů GDPR. Schůzka byla 

úvodním setkáním, na kterém byly zde představeny kroky, které povedou k naplnění 

směrnice „Nařízení EU o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů“ (GDPR) ke dni její účinnosti 25. 5. 2018.  

o Výstupy: 

 Cílem je dosáhnout stavu, aby ke dni nabytí účinnosti GDPR UK splňovala UK 

základní funkcionalitu: a) byla schopna poskytnout podklady pro případné audity 

b) existoval návod, jak postupovat v případě, kdy si student/zaměstnanec/cizí 

osoba požádají o informace ve smyslu GDPR.  

 Je třeba vytvořit seznam agend uchovávajících osobní údaje, které je třeba 

formálně a podle stanovených pravidel zdokumentovat. Agendy jsou rozděleny 

na univerzitní (společné všem fakultám) a specificky fakultní. Pro univerzitní 

agendy již RUK vytvořil příslušné předvyplněné tabulky, do kterých budou fakulty 

pouze doplňovat údaje. Specifické fakultní agendy bude muset fakulta zmapovat 

a vyplnit sama, v první fázi do 25. 5. 2018 ty nejzásadnější. 

o Přístup k úložišti s dokumentací a vlastním připraveným dokumentům bude 

koordinátorům GDPR předán do pátku 2. 3. 20018. Oprávnění k úložišti FaF budou mít 

zatím dr. Koula (koordinátor GDPR) a Mgr. Matějka.  

o Termín dodání prvních dat je již 15. 3. 2018, dodání konečných dat se předpokládá 

do 31. 3. 2018. 

o Sběr a přípravu dat bude zajišťovat koordinátor GDPR, na přípravě podkladů se budou 

muset podílet i oddělení děkanátu.  

o Další schůzka fakultních koordinátorů GDPR se koná 15. 3. 2018. 

 Přehled smluv VERSO 

o V tuto chvíli provádí Správní oddělení zpětnou evidenci fakultních smluv do registru 

smluv v iFIS. Cílem je, aby byl jednotný přehled o smlouvách a dále, aby každý uživatel 

měl k dispozici k náhledu ty smlouvy, které se ho týkají resp., ke kterým bude mít 

nastaveno oprávnění.  Takto evidované smlouvy budou uživatelům zobrazovány 

v systému VERSO (je dostupné již nyní, ale chybí evidence starších smluv).  

 Vizitky 



13 

o Je připraven nový vzhled vizitek pracovníků fakulty. V tuto chvíli se připravují nové 

verze pro vedení fakulty a pro vybrané osoby děkanátu. 

o Pokud budou mít zájem katedry a další pracoviště, je možné připravit vizitky i pro jejich 

pracovníky.  Pracoviště samo si zvolí, zda vůbec a případně pro které pracovníky bude 

chtít vizitku zhotovit.  

o Organizačně bude zajišťovat Správní oddělení, které pracoviště osloví a vyžádá si 

předání údajů. Tisk vizitek pracovišť si budou pracoviště hradit ze svého rozpočtu. 

 Veřejné zakázky 

o DNS na nákup chemikálií, nákup spotřebního laboratorního materiálu, nákup 

neinvestičních laboratorních přístrojů pro FaF UK: 

 V tuto chvíli se řeší DNS pro potřeby skladu a projektu STARSS. 

 Závěr z vyhodnocení požadavků obdržených z kateder na rozšíření skladových 

zásob: 

 Sklad chemikálií: 

Současný stav – 53 položek (3 místnosti), jednoduchou úpravou lze připravit jednu z místností 

bez expandování skladového zázemí do jiných prostor mimo stávající sklad chemikálií, možné 

rozšíření skladu o dalších položek. 

Nutné je vyskladnění nepotřebných chemikálií, které jsou prošlé nebo bez skladového pohybu 

nabídnutím katedrám nebo odepsáním a likvidací. 

 Sklad laboratorního materiálu: 

Po dobu nepřítomnosti p. Kysilkové budou v určeném prostoru provedeny nezbytné stavební 

práce, výmalba, úklid a nákup regálů. 

o VZ malého rozsahu: Kancelářské potřeby. Předpokládaná hodnota cca 400 tis./rok. 

Rámcová smlouva na 3 roky. Všech 5 oslovených dodavatelů podalo nabídku. Vybrán 

současný dodavatel Ergon - sociální podnik, z.s. (nejnižší cena, poskytuje náhradní 

plnění, nejvyšší poskytnutá sleva (8%) na další kancelářské potřeby mimo seznam 

potřeb). VZ před podpisem smlouvy. Po podpisu smlouvy obdrží sekretářky pracovišť 

aktuální informace o postupu při nákupu kancelářských potřeb. 

 Kontrola – Státní úřad inspekce práce 



14 

o Dne 1. 3. 2018 proběhla kontrola inspektorátu bezpečnosti práce. Kontrola se 

zaměřila na převážně na tyto oblasti: 

 Vnitřní předpisy BOZP. 

 Předpis o přidělování OOPP. 

 Analýza rizik. 

 Revizní zprávy. 

 Elektro, plyn, tlaková a zdvižná zařízení. 

 Školení BOZP – zejména laboratorní personál. 

 Zdravotní prohlídky. 

 Laboratoře – evidence toxických látek, uchovávání toxických a jedovatých látek. 

o Pokračování kontroly je naplánováno na 8. 3. 2018. 

 Zvýšené znečištění odpadních vod u objektů JIH a SEVER 

o Při provádění analýzy odpadních vod u budov JIH a SEVER prováděné firmou Empla 

dne 12. 2. 2018 byly naměřeny limitní hodnoty CHSK – Cr a BSK – 5. Naměřené 

hodnoty byly oproti průměrně naměřeným hodnotám zvýšeny.  

o Při likvidaci chemických látek je nutno důsledně dodržovat ustanovení pro likvidaci 

chemických látek uvedené v provozním řádu pro chemické laboratoře. 

 Školení řidičů 

Předpokládaný termín školení řidičů: 24. 4. 2018 v 9 hod.  

Se školicím střediskem autoškola Efekt HK je domluvena cena školení na jednoho 

pracovníka stejná jako v roce 2017 a to ve výši 180,-Kč bez DPH (218,-Kč s DPH).  

Přihlášení zaměstnanců na školení řidičů je v kompetenci vedoucích kateder a středisek.  

Náklady na školení budou hrazeny z rozpočtů příslušných kateder/středisek. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


